

ADICIONAL N° 3 SYNAPSIS

Cliente: Synapsis

Obra: OFICINAS GENERALES EDIFICIO ALICANTO

Dirección: Los Jardines N° 927, piso 1.

Santiago, 17 de Abril de 2014.

Valor UF.: \$ 23,685

Dólar: \$ 556

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	TRABAJOS PRELIMINARES							
1, 01	Invertir abertura de puerta en servidor, considera reparacion de muro y cambio de marco de puerta. Considera ademas instalacion de celosia.		1	GL	\$ 140,000	\$ 140,000		
1, 02	Reparacion de muros en salas de reuniones por cambio de tuberías electricas según requerimientos nuevos del cliente.		1	GL	\$ 55,000	\$ 55,000		
1, 03	Picados y retapado de sobrelosa para instalacion de tuberías adicionales según requerimiento del cliente para adicionar mas puntos de datos en puestos de trabajo en open plan.		1	GL	\$ 120,000	\$ 120,000		
	Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES	1.00					\$ 315,000	13.30 UF
2, 00	CRISTALES							
	Pizarras de Cristal							
2, 01	Cristal templado 8 mm con perforaciones, considera un ancho de 1,20 metros y 1,2 metros de alto para oficinas.		7	M2	\$ 180,000	\$ 1,260,000		
2, 02	Cristal templado 8 mm con perforaciones, considera un ancho de 1,50 metros y 1,00 metros de alto para oficinas.		2	U	\$ 221,000	\$ 442,000		
	Subtotal CRISTALES	2.00					\$ 1,702,000	71.86 UF
3, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
3, 01	Separar circuitos de enchufes. De computacion a enchufes de compuacioón (Tableros A y B) impresoras		4	U	\$ 26,700	\$ 106,800		
3, 02	Separar circuitos de enchufes. De alumbrado a enchufes de fuerza. (Tableros A y B) máquinas.		4	U	\$ 27,800	\$ 111,200		
3, 03	Centros enchufes de computacion (impresora)		1	U	\$ 26,700	\$ 26,700		
3, 04	Centros enchufes de alumbrado (salas de reunion)		2	U	\$ 22,500	\$ 45,000		
3, 05	Prolongar circuitos de alumbrado y enchufes (Tableros A-B-C y D) baños		8	U	\$ 22,500	\$ 180,000		
3, 06	Tablero exclusivo para sala de racks (UPS)		1	U	\$ 1,137,861	\$ 1,137,861		
3, 07	Escalerilla portaconductores (Sala de racks y acometida de corrientes débiles y alumbrado De UPS), considera piezas especiales.		1	GL	\$ 447,000	\$ 447,000		
3, 08	Prolongar circuitos exclusivos para UPS (Sectores B-C y D) enchu De comp., acceso y rack		9	U	\$ 146,277	\$ 1,316,493		
3, 09	Modificacion de tableros (A-B-C y D) Grupo electrogeno		4	U	\$ 455,468	\$ 1,821,872		

3,	10	Canalizacion enlauchada para datos de impresora de recepci3n y puestos de trabajos nuevos en open plan.			1	GL	\$	285,000	\$	285,000		
3,	11	Mano de Obra			1	GL	\$	510,400	\$	510,400		
		Cableado de datos										
3,	12	Cableado de datos para impresora de recepci3n y nuevos puestos de trabajo en open plan.			1	GL	\$	1,425,000	\$	1,425,000		
3,	13	Rack de Comunicaciones Tipo Bastidor 19" X 2.100 M/M .			1	U	\$	98,500	\$	98,500		
3,	14	Ordenador Panduit Vertical 42U			2	U	\$	74,500	\$	149,000		
3,	15	Ordenador Panduit 1U 19 "			5	U	\$	27,500	\$	137,500		
3,	16	Pach Panel 24 Bocas Cat 6 Marca AMP o Similar			5	U	\$	89,700	\$	448,500		
		Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO	3.00								\$ 8,246,826	348.19 UF
4,	00	INSTALACIONES SANITARIAS										
		Agua potable										
4,	01	Provisi3n e instalaci3n de ca3er3as de agua para alimentar cafetera y dispensador, considera picados y retapes de piso.			1	GL	\$	543,661	\$	543,661		
		Subtotal INSTALACIONES SANITARIAS	4.00								\$ 543,661	22.95 UF
5,	00	AIRE ACONDICIONADO										
		Extraccion										
5,	01	Provision e instalacion de extractor en sala de servidores.			1	GL	\$	198,748	\$	198,748		
		Subtotal AIRE ACONDICIONADO	5.00								\$ 198,748	8.39 UF
6,	00	HONORARIOS PROFESIONALES										
6,	01	Proyecto de Arquitectura y planos As Built			1	GL			\$	0		
6,	01	Direcci3n de Obra			1	GL			\$	0		
		Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES	6.00								\$ -	0.00 UF
7,	00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO										
7,	01	Gastos Generales			1	GL			\$	990,561		
7,	02	Beneficio			1	GL			\$	2,311,309		
		Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO	7.00								\$ 3,301,871	139.41 UF

Total Presupuesto										NETO \$	14,308,106	604.10 UF
--------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------	-------------------	------------------

IVA 19%	\$	2,718,540	114.78 UF
TOTAL	\$	17,026,646	718.87 UF

Plazo de entrega: Dentro del plazo de obra dependiendo de la aprobaci3n del adicional

Mantenimiento de la oferta: Precios del d3a

Forma de Pago:

50% anticipo

50% Contra-entrega

NOTAS:

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)